平成２５年１０月１５日

保護者各位

練馬区立石神井東中学校

校 長 堀 井 安 伸

台風２６号接近に伴う臨時休業について

秋冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、大型で強い台風２６号が、日本の南の海上を北上し、暴風域を伴ったまま１６日には

東日本の太平洋側にかなり近づく見込みと報道されています。さらに、明朝の登校時間から昼

頃にかけて関東地方を通過することが予想されています。

つきましては、練馬区教育委員会より生徒の登下校時の安全面を考慮し、区内幼稚園・小学

校・中学校において下記のとおりの対応をとるように指示がでましたので、お知らせいたしま

す。保護者の皆様には、何卒ご理解ご協力をお願いします。

記

 １ 明日【１０月１６日（水）】の対応

   臨時休校となります。【１０月１７日（木）は平常通りです。】

２ 安全指導について

大雨･洪水･暴風等の非常変災、その他の緊迫事態の時には、ご家庭においても次の点につ

いてご理解とご協力をお願いいたします。

  （１） 大雨･洪水･暴風等の非常変災においては、思わぬ危険が待ち受けています。危険箇

所や持ちものについて配慮をいただくとともに、外出を避ける等安全な生活に万全を期

すよう、ご指導をお願いいたします。

（２）  警報･注意報が解除され、風や雨がおさまった後にも、河川の増水等の危険が残りま

す。危険防止に向け安全な生活を送るよう十分なご指導をお願いします。

（３）  翌日（１７日）の登校にあたっては、倒木等、通学路上の支障がないかどうか調べて

いただくなど、安全な登校を図れるようご協力をお願いします。なお、事故が発生した

時には、速やかに学校に連絡をしてください。

【問い合わせ先】

練馬区立石神井東中学校

副校長 本杉 貴保

電 話 ３９９６－２１５７